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سیستم دفاعی اش عالی است2
یک سوءتفاهم بزرگ در مورد کی روش همین است. تیم های او 
به شدت دفاعی هستند و این مسئله باعث شده برخی تصور کنند 
این مربی هرگز متحمل شکست  های سنگین نمی شود. این در 
حالی اســت که کارلوس طی دوران حضورش در کشــورهای 
مختلف، باخت های پرگل و عجیبــی را در کارنامه ثبت کرده 
است؛ از شکست 6 بر 2 پرتغال در برابر برزیل تا باخت 6 بر یک 
کلمبیا مقابل اکوادور که بدترین باخت آن کشــور در 43سال 
اخیر بوده است. کارلوس با ایران در جام ملت های آسیا 3 بر صفر 
مقابل ژاپن شکســت خورد که بدترین باخت تاریخ ما در ادوار 
این مسابقات بود؛ درست مثل شکست 6 بر 2 در برابر انگلستان 
که به سنگین ترین باخت ایران در ادوار جام جهانی تبدیل شد. 
نکته اینجاســت که او هیچ پلنی غیر از دفاع مطلق و امیدواری 
برای گل نخوردن ندارد؛ بنابراین گاهی که این تاکتیک جواب 
نمی دهد و تیم کی روش گل می خورد، ممکن است با فروپاشی 
تیم گل های بعدی هم از راه برســد. شــبیه بازی با بوسنی در 
جام جهانی2014 که با شکســت 3 بر یک تیم ملی همراه شد. 
شوخی نیست؛ کارلوس طی یک دهه کار روی نیمکت تیم ملی 

ایران حتی موفق به ثبت یک کام بک هم نشده است!

ادینهو را برگردانید!

مگر به عشق مس نمانده بود؟

پولش را دارید؟

لوکادیا که 3هفته بعد از شروع فصل 
به پرســپولیس پیوست و 4هفته 
پیش از پایان نیم فصل از کشــور 
خارج شد، هم اکنون شانس اول 
آقای گلی در پایان دور رفت است. 
این مسئله توجهات زیادی را به خودش 
جلب کرده و باعث شده خیلی ها در مورد فقر گلزن در فوتبال 
ایران سخن بگویند. شرایط در این زمینه چنان است که فوروارد 
40ساله ای مثل لوسیانو پریرا هنوز در ایران مشتری دارد و امسال 
در رقابتی تنگاتنگ، از فولاد به مس رفسنجان پیوست. با این 
دست فرمانی که در لیگ شاهدش هستیم، احتمالا اگر لوسیانو 
ادینهو برزیلی هم به لیگ ایران برگردد، حرف هایی برای گفتن 
خواهد داشت. نمی دانیم این مهاجم سابق تراکتور و مس امروز 
کجاست، شاید هم بازنشسته شــده، اما باور کنید اگر او هم به 

ایران برگردد شانس آقای گلی خواهد داشت!

با نزدیک شــدن بــه نقل وانتقالات 
نیم فصــل، شــایعات در مــورد 
جابه جایی بازیکنــان بالا گرفته 
اســت. در این میان پرسپولیس 
در خــط حملــه نیاز بــه جذب 
بازیکن داشت که فعلا عیسی آل کثیر 
بازگردانده شده، اما به نظر می رسد این تیم خریدهای دیگری 
هم داشته باشــد. در همین راســتا می گویند گادوین منشا به 
پرسپولیسی ها پیغام داده که حاضر است به این تیم بیاید. منشا 
ابتدای فصل مورد توجه سرخپوشان بود، اما قراردادش را با مس 
تمدید کرد و علی علیزاده، مدیر ورزشی وقت باشگاه گفت: »او 
به خاطر علاقه قلبی اش به مس در این تیم ماند. پیشنهاد ما حتی 
از پرسپولیس کمتر بود.« گویا اما علاقه قلبی مورد نظر کمی رنگ 
باخته است. حالا بگذریم از اینکه منشا کل نیم فصل اول در مس 

یک گل هم نزده و فقط 2پنالتی خراب کرده است.

همچنان گمانه زنی ها در مورد نیمکت 
تیم ملی فوتبال ایران داغ اســت و 
یکی از گزینه هایی که زیاد نامش 
شنیده می شود، اســتراماچونی 
است. سرمربی پیشین استقلال بعد 
از جدایی از این تیم در الغرافه حضور 
ناموفقی داشت و به نظر نمی رســد بهترین گزینه برای هدایت 
تیم ملی باشد. او البته انصافا از استقلال تیم خوبی ساخته بود، 
اما عملکردش در قطر چنگی به دل نزد. حالا اگر از مسائل فنی 
بگذریم و آن را برای اهل فن باقی بگذاریم، نکته اینجاســت که 
استراماچونی از حیث مالی هم بسیار سختگیر است؛ طوری که 
شب بازی استقلال و پیکان به خاطر دیرکرد باشگاه در پرداخت 
دستمزدش سوار طیاره شد و از ایران رفت. بنابراین اگر پولش را 
ندارید، اصلا دور و اطراف استراماچونی نروید، چون به سادگی 

پتانسیل تبدیل شدن به ویلموتس دوم را دارد!

نكته بازی

پیش بازی

جنگ بر سر پله پنجم
هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران امروز با 2بازی 
آغاز می شود. این آخرین هفته از نیم فصل اول 
رقابت ها ســت و تکلیف قهرمان نیم فصل 
را مشــخص خواهد کرد. البته مســابقات 
مهم هفته که تیم هــای صدر جدولی برای 
قهرمانی رقابت می کنند، فردا )پنجشــنبه( 
برگزار خواهد شــد و امروز 2بازی بین تیم هــای میانه جدول در 
اراک و تهران انجام خواهد شــد. در اراک، آلومینیوم این شــهر 
میزبان فولاد خوزستان خواهد بود. آلومینیوم بعد از نتایج خوبی 
که قبل از جام جهانی گرفت، با تعطیلی رقابت ها کمی دچار افت 
شد اما هفته گذشته با پیروزی بر نفت مسجدسلیمان امیدوار شد 
که دوباره به روزهای خوبش برگردد. فولاد هم بعد از بازگشت از 
تعطیلات 50روزه به یک برد و 2مساوی رســیده و جالب اینکه 
هیچ تیم دیگری هــم در 3هفته اخیر بیشــتر از 5امتیاز نگرفته 
است. آلومینیوم در 8بازی اخیرش فقط یک گل خورده و با توجه 
به ضعفی که همــه تیم های لیگ در گلزنی دارند، شــاید در این 
مسابقه هم باید منتظر یک بازی کم گل یا حتی بدون گل باشیم. 
امروز همچنین در ورزشگاه دستگردی تهران، تیم هوادار میزبان 
ذوب آهن است. مهدی تارتار، سرمربی ذوب آهن در نشست قبل 
از بازی، کم گل  بــودن لیگ برتر را نتیجــه آموزش های کارلوس 
کی روش و دفاعی شــدن بازی ها دانســت. تیــم او طی 14بازی 
گذشته اش 9بار با حریفان مســاوی کرده و بعد از مس رفسنجان 
صاحب بیشترین مســاوی در فصل جاری اســت. ذوبی ها هفته 
گذشته در خانه خودشان تا آستانه شکست مقابل تیم قعرنشین 
نفت آبادان رفتند اما در نهایت به تساوی 2-2 رسیدند. ذوب آهن 
درصورت پیروزی بر هوادار می تواند حتی مدعی کسب مقام پنجم 
در پایان نیم فصل باشد. آلومینیوم هم درصورت پیروزی بر فولاد 

مدعی مقام پنجمی است؛ حتی مدعی تر از ذوب آهن.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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رسول بهروش|  فارغ از اینکه سرنوشت کارلوس کی روش چه خواهد بود، در ایران می ماند یا سرمربی تیمی مثل قطر می شود، 
تجربه نزدیک به 10سال حضور او در فوتبال کشورمان نشان می دهد برخی باورهای جا افتاده در مورد این مربی، چندان هم 
تناسبی با واقعیت نداشتند. امروز، بعد از این همه سال همزیستی و تجربه حضور در 5تورنمنت مختلف، می توان برخی از باورهای 

رواج یافته پیرامون کارلوس را مورد بازبینی قرار داد و منصفانه قضاوت کرد که آیا حق با مبلغان مربی پرتغالی بوده است یا نه.

عاشق ایران است
از نخستین ماه های حضور کی روش در فوتبال ایران، گروهی با تمام قوا دنبال 
جاانداختن این گزاره بودند که او نسبت به کشورمان دارای نوعی احساسات 
عمیق و پررنگ است. کار به جایی رسید که گفتند موهای کی روش به خاطر کار 
در ایران سفید شده یا او بعد از پایان کارش در تیم ملی، برای همیشه خودش را 
بازنشسته خواهد کرد! تصاویری مثل مشت گره کردن کارلوس مقابل نیمکت 
تیم ملی کره جنوبی هم به نهادینه شــدن این باور کمک کرد. چنین گزاره  ای 
اما هرگز درست نبود. حقیقت آن است که مربی پرتغالی به ایران هم مثل یکی 
از شــغل های متعدد قبلی و بعدی اش نگاه می کرد. او بــا پایان حضور در تیم 
ملی، خودش را بازنشسته نکرد. حتی پیش از جام ملت های 2015 قراردادش 
با کلمبیا را نهایی کرد، پس از آن به قاهره رفت و مدعی شــد خودش را یک 
»مصری« می داند. چون با این 2کشور به جام جهانی نرسید، به ایران برگشت 
و بلیت رایگان دوحه را دریافت کرد. امروز هم مشــغول مذاکره با قطر است و 
تا جایی که جان در بدن داشته باشد، از شــغلش کسب درآمد می کند. برای 
کی روش فقط »پول« مهم است. شاید این به خودی خود ایراد نداشته باشد، اما 

احساسات نوجوانانه و سانتی مال برخی از ماست که اشکال دارد.

به جوان گرایی اعتقاد ویژه دارد
چون خبــری از جام و موفقیــت ملموس و بــزرگ نبــود، حامیان کــی روش ناچار به 
دستاوردسازی برای او بودند. در این میان یکی از پرتکرارترین کلیدواژه ها »تغییر نسل« 
بود. مدام می گفتند رویکرد و جسارت مربی پرتغالی در مورد میدان دادن به جوانان بی نظیر 
است و سرمایه ارزشمندی برای فوتبال ایران محسوب می شود. ما این چیزها را می شنیدیم 
و هرگز نمی فهمیدیم چطور ممکن است یک مربی ســال ها در تیمی بماند و تغییر نسل 
ندهد؟ اصلا مگر امکان دارد؟ یعنی واقعا انتظار داشتید کی روش تا روز آخر همچنان با جواد 
نکونام و آندرانیک تیموریان و هاشم بیک زاده و احمد آل نعمه به کار ادامه بدهد؟ طعنه آمیز 
اینکه بعد از آن همه قربان صدقه رفتن کذایی، کی روش در جام جهانی2022 پیرترین تیم 

مسابقات و نیز مسن ترین تیم تاریخ ایران در ادوار این بازی ها را به قطر برد!
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به تیم شخصیت می دهد
یک گزاره کیفی و غیرقابل اثبات دیگر. تیم های باشــخصیت جام می گیرند، در مسابقات 
مهم طعم صعود را می چشند و برابر رقبای بزرگ جانانه پایمردی می کنند. در 2دوره اخیر 
جام جهانی نمایش های ژاپن در برابر تیم هایی مثل بلژیک و کرواسی به معنای واقعی کلمه 
رشک برانگیز بود. دفاع اتوبوسی، حفظ توپ 22درصدی در برابر اسپانیا و آخرش هم قبول 
شکست و مباهات به یک گل آفساید، هرگز نشان دهنده »شخصیت« هیچ تیمی نیستند.

با بازیکن سالاری مخالف است
باید اقرار کرد برخورد قاطعانه کی روش با بی انضباطی امثال مهدی رحمتی و هادی عقیلی، 
همچنان از فرازهای مهم و درخشان تاریخ فوتبال ایران به شمار می آیند. با این حال، گذر 
زمان نشان داد حتی مخالفت کارلوس با بازیکن سالاری هم یک امر کاملا اقتضایی و بسته 
به منافع و موقعیت خود او ست. اگر چنین نبود، کی روش در همین فقره آخر به موج ضدیت 
بازیکنان تیم ملی با دراگان اسکوچیچ دامن نمی زد و جای پای خودش در تیم ملی را باز 
نمی کرد. یک آدم شرافتمند، همیشه به اصولش وفادار است، نه اینکه این قواعد رفتاری را 

صرفا تا جایی محترم بشمارد که به سود خودش باشد.

انتخاب سرمربی؛ کلاف سردرگم
فدراسیون فوتبال هنوز درباره سرمربی تیم ملی به جمع بندی نرسیده اما برخی از سایت ها سعی دارند 

گزینه خودشان را گزینه اصلی بنامند!
تکلیف انتخاب سرمربی تیم ملی همچنان مشخص نیست و این موضوع 
برای مدیران فدراسیون فوتبال تبدیل به یک کلاف سردرگم شده است. 
مهدی تاج و همکارانش بعد از ناکامی تیم ملی در جام جهانی قطر، روی 
حفظ کارلوس کی روش نظر داشتند ولی انتقادهای صورت گرفته از 
این مربی پرتغالی باعث شده تا آنها فعلا از مواضع خود در مورد حفظ 
کی روش عقب نشینی کنند. به نظر می رسد شــانس این مربی برای 
ادامه همکاری با تیم ملی کم شده باشد، این در حالی است که شایعه 
حضور کی روش در تیم ملی قطر هم شنیده می شود. با این حال، مسئله 
مهم همچنان ایرانی یا خارجی بودن سرمربی تیم ملی است که ظاهرا 

فدراسیون هنوز در این زمینه به تصمیم قطعی نرسیده است.
روز گذشته بعد از اتمام جلسه هیأت رئیسه، احسان اصولی، سخنگوی 
فدراسیون فوتبال در مورد روند انتخاب سرمربی تیم ملی توضیحات 
مبهمی به خبرنگاران داد و گفت: »در این خصوص همکاران در حال 
گفت وگو هستند و یک سری اطلاعات فنی و شرایطی که باید مدنظر 
قرار بگیرد، اعضای هیأت رئیسه درباره آن مشورت می کنند. مذاکرات 
اولیه در حال انجام است و گزینه هایی مدنظر هستند و به محض اینکه 
به نتیجه برسیم و در یک چارچوب قرار بگیرد که به توافق برسد، قطعا 

در هیأت رئیسه مطرح می شود.«
 

  بازگشت به مربی ایرانی
از چند هفته قبل که بحث احتمال انتخاب مربی ایرانی برای نیمکت تیم 
ملی مطرح شد، مهدی تاج از گزینه هایی مثل علی دایی، جواد نکونام، 
یحیی گل محمدی، امیر قلعه نویی و فرهاد مجیدی اســم برد ولی هنوز 
مشخص نیست که فدراسیون با کدام یک از آنها به صورت جدی در حال 
مذاکره است. با این حال، خبرهای پشــت پرده حاکی از آن است که به 
مدیران فدراسیون توصیه شده  انتخاب مربی ایرانی را در اولویت قرار دهند.

تاج و همکارانش برای انتخاب مربی خارجی محدودیت های بیشتری 
دارند و باید درباره 2موضوع به جمع بندی برسند که یکی تامین منابع 
مالی خواهد بود و دیگری انتخاب مربی ای که با توجه به فاصله تقریبا 
یک سال مانده تا شروع رقابت ها بتواند با آگاهی و شناخت خوبی تیم 
ملی را مهیای جام ملت های آسیا کند. به همین دلیل تاکنون به هیچ 

مربی خارجی  برای حضور در رأس کادر فنی تیم ملی به صورت مستقیم 
اشاره نشده اســت. از طرفی تاج در انتخاب ویلموتس و بازگرداندن 
کی روش یک بازنده به تمام معنا بود و قطعا برایش ریســک بزرگی 

خواهد بود تا روی مربی خارجی نظر داشته باشد.
 

  چالش های یک انتخاب
در بین گزینه های ایرانی، می توان حضــور دایی را روی نیمکت تیم 
ملی تقریبا غیرممکن دانست و 4مربی دیگر هم در حال حاضر مشغول 
فعالیت در تیم های باشگاهی هســتند. فرهاد مجیدی هدایت اتحاد 
کلبا را بر عهده دارد، هر چند که او در این هفته ها نتایج خوبی نگرفته 
و جایگاه چنــدان محکمی در این تیم نــدارد. یحیی گل محمدی با 
پرسپولیس صدرنشین لیگ اســت و جدایی او از این تیم در شرایط 
فعلی دور از ذهن به نظر می رسد. جواد نکونام هم با فولاد نتایج خوبی 
نگرفته و البته از فدراسیون خبر می رسد که برخی صحبت های نکونام 
در مورد حضورش در تیم ملی ناراحتی تاج را به همراه داشته است. امیر 
قلعه نویی هم هدایت گل گهر را بر عهده دارد، البته اگر او گزینه نهایی 
باشد، جدایی اش از باشگاه سیرجانی چندان سخت نیست ولی نباید 
فراموش کرد که او سال ها قبل با ناکامی از تیم ملی جدا شد و در 10سال 

اخیر هم موفقیتی در فوتبال ایران به دست نیاورده است.
هر چند برخی سایت های خبری با پیش بردن یک جریان خاص، به 
این موضوع اشاره کرده اند که قلعه نویی گزینه اصلی است ولی یکی 
از مسئولان فدراسیون فوتبال به خبرنگار همشهری گفت: »به هیچ 
عنوان هنوز در مورد یک نام خاص به نتیجه نرسیده ایم و شرایط چند 
مربی در حال بررسی است. حتی چند مربی هم در لیست ما هستند که 
در این مدت نامی از آنها در رسانه ها برده نشده است. ما سعی می کنیم 

به زودی بهترین و درست ترین تصمیم را بگیریم.«
باید این نکته مهم را هم درنظر داشت که نخستین بازی تیم ملی در 
فروردین ماه سال1402 خواهد بود و اعضای هیأت رئیسه حداقل 3ماه 
زمان مفید را برای انتخاب نهایی سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
پیش روی خودشان می بینند؛ هر چند این انتخاب سرنوشت ساز برای 

فوتبال ایران زودتر از اینها نهایی خواهد شد.

اخلاقش عوض شده
این جمله را این اواخر زیــاد می گفتند. گروهی 
عقیده داشتند کی روش دیگر آن مربی کینه توز 
و پرخاشــگر ســابق نیســت و البته روشن نبود 
چطور ممکن است یک آدم در حوالی 70سالگی 
دچار چنین تحول شــخصیتی عظیمی شــود! 
جام جهانی2022 اما نشان داد از این خبرها نیست. 
رویگردانی او از شجاع خلیل زاده و محمدحسین 
کنعانی زادگان که زوج اصلی قلب خط دفاعی و از 
بازیکنان نزدیک به ســرمربی قبلی بودند، نشان 
داد کارلوس شــاید اســمش را فراموش کند، اما 

کینه هایش را هرگز از یاد نمی برد!
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